

# ИЗМЕНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЕ СТАНДАРТЫ

## Д. ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА И ТАРА

Группа Д25

**Изменение № 5 ГОСТ 10409—74 Колеса автомобильные с разборным ободом. Основные размеры. Общие технические требования**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 15 от 28.05.99)**

**Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 3311**

За принятие изменения проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Госстандарт Беларуси
Грузия	Грузстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Киргизская Республика	Киргизстандарт
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикгосстандарт
Туркменистан	Главная государственная инспекция Туркменистана
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

На обложке и первой странице под обозначением стандарта исключить обозначения: **СТ СЭВ 3731—88, СТ СЭВ 4932—84**; заменить обозначение: **ИСО 4107—79** на **ИСО 4107—95**.

Вводная часть. Первый абзац. Исключить слова: «и ГОСТ 17393—82»; третий абзац изложить в новой редакции:

«Стандарт полностью соответствует ИСО 4107—95».

Пункт 1.1. Таблица 1. Головку для графы «Номинальная ширина обода» дополнить единицей физической величины: «дюймы», для остальных граф — мм.

*(Продолжение см. с. 24)*

Пункты 1.1, 1.5, 1.11, 1.13. Таблицы 2, 3, 6, 6а. Головка. Исключить скобки и слова: «пред. откл.».

Пункт 1.5. Таблица 3. Головку для графы «Номинальная ширина обода» дополнить единицей физической величины: «дюймы»;

для номинальной ширины обода 7,0 и 7,5 значения показателей изложить в новой редакции:

Номинальная ширина обода, дюймы	$b_2$ , мм $\pm 3$ мм	Условное обозначение монтируемых шин
7,0	310	260—508; 260—381; 260—508P
	324	260—508; 260—381; 260—508P; 280—508P
7,5	324	280—508; 280—508P
	330	

Пункт 1.10. Таблица 5. Для условного обозначения обода 7,5—20 заменить значение: 472 на 470.

Пункт 1.11. Таблица 6. Для условного обозначения обода 7,5—20 заменить значения: 470 на 467, 488 на 487, 472 на 470.

Пункт 1.13. Таблица 6а. Головку для графы «Номинальная ширина обода» дополнить единицей физической величины: «дюймы».

Приложение. Таблица. Головка. Графа «Номинальная ширина обода, мм». Заменить единицу физической величины: мм на «дюймы».

(ИУС № 2 2000 г.)